
 

1 

 

SMLOUVA  O  DÍLO 
 

uzavřená dle § 2586 a násl. Občanského zákoníku, mezi níže uvedenými stranami 
 
mezi: Thomayerova nemocnice 
 Se sídlem: Vídeňská 800, 140 59  Praha 4, 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR  
 zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vl. 1043 

Zastoupená: Mgr. Janou Novákovou, náměstkyní pro IK 
IČ: 00064190 

 DIČ: CZ00064190 
 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu 3475562/0800 
 (dále jen „objednatel“) 
 
 

 
 Název: Eurovision, a.s. 

Sídlo/místo podnikání:  Veveří 2581/102,Žabovřesky, 616 00 Brno 
IČ: 27691845 
DIČ: CZ27691845 
Zastoupená: Ing. Jarmila Kubešová 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. , 27-6654770247/0100 
Zapsána v obch. rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, spisová značka B 5056 
(dále jen „zhotovitel“) 

 
 

Čl. I. 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem této smlouvy je zpracování a příprava projektových a technických podkladů vedoucích 

k vytvoření studie a technické specifikace pro zavedení IT řešení elektronicky řízených procesů dle 
specifikace (položkového rozpočtu), jež je přílohou č. 1 této smlouvy.  

 
Tato smlouva je uzavřena na základě výběru nejvhodnější nabídky v poptávkovém řízení ze dne 

9.6.2016. 
 

Čl. II. 
Místo provedení díla 

Místem provedení díla je areál zadavatele Thomayerova nemocnice, Vídeňská 800, Praha 4, Krč, 
PSČ 140 59. 

 
Čl. III. 

Termín zhotovení díla 

1. Zhotovitel dílo zhotoví najednou nebo postupně, na základě dílčích objednávek objednatele. 

Zhotovitel se zavazuje provést každou dílčí objednávku nejpozději ve lhůtě 30 dnů od obdržení 

objednávky.  

2. Pokud na základě neočekávané poruchy (porucha sítě, serverových technologií, elektrické sítě) 

nebo jiné objektivní příčiny (vyšší moci) nebude možno řádně provádět dílo (každou jednotlivou 

objednávku), může být termín dokončení díla (každé jednotlivé objednávky) prodloužen. 



 

2 

 

3. Objednatel se zavazuje, že dokončené bezvadné dílo převezme a zaplatí za jeho zhotovení 

dohodnutou cenu. 

 
Čl. IV. 

Cena a platební podmínky, předání a převzetí díla 
 

1. V souladu s platnými právními předpisy je maximální cena za řádně dokončené dílo (tj. všechny 

dílčí objednávky) na základě této smlouvy 450 000,00 Kč bez DPH (slovy: čtyři sta padesát tisíc 

korun českých). Celková DPH je ve výši 94 500,00 Kč (slovy: devadesát čtyři tisíc pět set korun 

českých). Celková cena díla (včetně DPH) činí 

544 500,00 Kč (slovy: pět set čtyřicet čtyři tisíc pět set korun českých). 

2. Tato cena byla stanovena jako cena konečná a neměnná. Cena obsahuje všechny nákladové 

složky nezbytné k řádné realizaci díla. Zhotovitel předložil před podpisem této smlouvy 

položkový rozpočet, který bude podkladem k dohodě o ceně a tvoří nedílnou součást této 

smlouvy, přílohu č. 1. 

3. Objednatel neposkytuje předem zálohu na plnění. 

4. Zhotovitel odpovídá za posouzení plnění z hlediska § 92a a návazně za vystavení daňového 

dokladu (faktury) s ohledem na § 29 zák. 235/2004 Sb. Zhotovitel je povinen nahradit 

objednateli škodu, která vznikne v důsledku nedodržení podmínek těchto ustanovení 

zhotovitelem.  

5. Faktury (za každou dokončenou dílčí objednávku) budou uhrazeny do 60 dnů ode dne doručení 

faktury objednateli. 

6. Každá faktura bude pořízena ve dvou výtiscích a bude obsahovat všechny náležitosti odpovídající 

daňovému dokladu podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb, o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 Faktura musí zejména obsahovat: 
 pořadové číslo dokladu 
 název a sídlo organizace, obchodní název a adresu, IČO, DIČ 
 DIČ plátce 
 předmět dodávky a den jejího plnění 
 den odeslání faktury a datum její splatnosti 
 označení banky a číslo účtu, na který má být splacena 
 celkovou fakturovanou částku  
  
 Bez kterékoliv náležitosti je faktura neplatná. 

7. Pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění u prodávajícího zveřejněna informace, 

že je nespolehlivým plátcem dle §106a odst. 6, z. č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty v 

platném znění, prodávající strpí, bez uplatnění jakýchkoli finančních sankcí, odvedení daně 

kupujícím a úhradu závazku jen ve výši bez DPH. Úhrada DPH bude v souladu s §109 odst. 3 

ZDPH provedena za poskytovatele jeho správci daně dle §109a ZDPH. Prodávající je povinen 

nahradit kupujícímu případnou škodu, která by mu z tohoto důvodu vznikla. Prodávající se 

zavazuje, že uvede na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo bankovního účtu, 

který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena platba. Pokud tak 

neučiní nebo pokud při provádění úhrady již uvedený účet nebude uveden v registru 



 

3 

 

zveřejňovaném správcem daně, strpí, bez uplatnění jakýchkoli finančních sankcí, odvedení daně 

kupujícím a úhradu závazku jen ve výši bez DPH, případně je povinen nahradit kupujícímu 

případnou škodu, která by mu z tohoto důvodu, nebo z důvodu úhrady na nezveřejněný účet 

vznikla 

8. Součástí každé faktury bude soupis provedených prací (položkově), v členění a cenách dle 

nabídkového rozpočtu. Soupisy provedených prací budou odsouhlaseny a potvrzeny 

objednatelem. 

9. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených 

prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude 

faktura zhotovitele obsahovat i neodsouhlasené práce, je objednatel oprávněn uhradit pouze tu 

část faktury, se kterou souhlasí. Na zbývající část faktury nemůže zhotovitel uplatňovat žádné 

majetkové sankce, vyplývající z peněžitého dluhu objednatele. 

10. V případě nedodržení termínů splatnosti faktur o 60 dní nevzniká zhotoviteli právo na úrok 

z prodlení.  

11. Práce, které provedl zhotovitel bez souhlasu objednatele o své újmě odchylně od položkového 

rozpočtu, se do soupisu prací nesmějí zařazovat. Úhrada těchto prací se provede jen tehdy, 

jestliže objednatel takové práce dodatečně za nutné nebo žádoucí uzná. Pak se k soupisu prací 

přidá i písemné vyjádření objednatele. 

12. Zhotovitel není oprávněn jakékoliv své pohledávky vůči objednateli, které vzniknou z této 

smlouvy, postoupit ani započítat jednostranným právním úkonem. 

13. Zhotovitel provede dílo sám na své nebezpečí, v požadovaném termínu a kvalitě, za dohodnutou 

nejvýše přípustnou cenu. 

14. Okamžikem převzetí díla (každé dokončené dílčí objednávky) na základě předávacího protokolu 

přechází na objednatele nebezpečí škody na díle. 

15. Objednatel se stává vlastníkem díla po převzetí díla. Do doby úplného zaplacení díla není 

objednatel oprávněn převést vlastnictví k předmětnému dílu na třetí osobu. 

16. Objednatel se zavazuje dílo převzít, pokud je řádně a včas provedeno bez vad a nedodělků. Tuto 

povinnost objednatel nemá, jestliže dílo není provedeno ve smyslu stanovených podmínek, 

v případě nedodělků či jinak nekvalitně provedeného díla a jestliže to brání jeho užívání. 

17. Pokud objednatel odmítl dokončené dílo převzít, musí být sepsán o tomto zápis se stanovisky 

obou smluvních stran a zdůvodněním. 

 
Čl. V. 

Záruka za jakost 
 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli na dílo odpovědnost za vady v délce 24 měsíců. Záruční doba 

počíná běžet dnem převzetí díla uvedeného v předávacím protokolu. 

2. Objednatel je povinen písemně na e-mail: praha@eurovision.cz oznámit zhotoviteli vady díla, na 

které se vztahuje záruka neprodleně poté, kdy vady zjistil nebo zjistit mohl. 

3. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit oznámené vady nejdéle do 14 dnů od jejich nahlášení. 

 



 

4 

 

Čl. VI. 
Smluvní pokuta 

 

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,02% z ceny díla za každý 

započatý den prodlení s dokončením díla (tj. za každou včas nedokončenou dílčí objednávku). 

Ujednáním o smluvní pokutě nejsou dotčena příslušná ustanovení obchodního zákoníku o 

náhradě škody. 

2. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury (o více jak 60 dnů po splatnosti) má zhotovitel 

právo uplatnit úrok z prodlení ve výši 0,02 % z neuhrazené částky za každý i jen započatý den 

prodlení. 

 
Čl. VII. 

Součinnost objednatele 
 

1. Objednatel zajistí dostatečný přístup k prostředkům, prostorám a informacím potřebným ke 

zhotovení díla. 

 
Čl. VIII. 

Podmínky provedení díla 
 

1. Zhotovitel provede práce podle platných předpisů a podmínek sjednaných touto smlouvou o 

dílo. Je oprávněn použít jen zařízení bez vad a splňující patřičné normy. 

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla oprávněnými osobami.  

3. Zhotovitel se zavazuje, že použije pouze způsoby a metody, které nenaruší chod systémů a 

zařízení Objednatele a které nejsou v rozporu s platnou legislativou. 

4. Při realizaci díla nesmí dojít k omezení provozu v areálu objednatele.  

 

 
Čl. IX. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se veškerá práva a povinnosti smluvních stran 

příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění a ostatními obecně závaznými 

právními předpisy. 

2. Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě, že zhotovitel nepostupuje podle podmínek 

této Smlouvy nebo v rozporu s právními předpisy a technickými normami. V případě odstoupení 

objednatele je zhotovitel povinen předat objednateli nedokončené dílo, včetně věcí, které jsou 

součástí díla a byly jím opatřeny a uhradit objednateli případnou doloženou škodu vzniklou 

prodloužením termínu dokončení díla ve sjednaném rozsahu, a doložené vícenáklady vynaložené 

objednatelem na dokončení díla sjednáním jiného zhotovitele. 

3. Smlouva zaniká ke dni, kdy je takové odstoupení doručeno objednateli. 

4. Strany shodně prohlašují, že veškeré změny a dodatky k této smlouvě musí být vyhotoveny po 

vzájemné dohodě a v písemné formě. 



 

5 

 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. Každá 

smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu 

přečetly, jejímu textu rozumí a s obsahem smlouvy souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

 
 
 
 
 

 V Praze dne:  7.7.2016       V Praze dne: 16. 6. 2016 
 
 
 
 
 
 ……………………………………… ……………………………………… 
 Mgr. Jana Nováková v.r. Ing. Jarmila Kubešová v.r. 
 náměstkyně ředitele pro IK statutární ředitelka Eurovision, a.s. 
 objednatel zhotovitel 

 



 

 

 
 
Příloha č. 1 – Položkový rozpočet:  
 
1. sumarizace požadavků a potřeb TN v oblasti elektronicky řízených procesů 
 
2. popis stávajícího stavu procesních postupů elektronicky řízených procesů 
 
3. přínos a cíle zavedení DMS 
 
4. technická analýza provedení  
 
5. harmonogram realizace zavedení DMS 
 
6. SWOT analýza 
 
7. ekonomický model, servisní model, návrhy srovnatelných řešení 
 
8. manažerské shrnutí zavedení DMS 
 
 
 

Každá z výše uvedených položek je vyčíslena v hodnotě:   

56 250,00 Kč bez DPH.  

 

Souhrnná částka za všechny výše uvedené položky činí:    

450 000,00 Kč bez DPH.  

 


